[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.06.2017  №  457
О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Продление срока действия разрешений

на строительство (реконструкцию) объекта капитального

строительства на территории муниципального

образования «Демидовский район» Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести   в  Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешений на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования  «Демидовский район»   Смоленской области от 29.11.2016 №  829 (в редакции постановления от 15.12.2016 № 921), следующие изменения:
         1.1. Пункт 1.4.1 подраздела 1.4 «Требования к порядку информирования о порядке предоставления муниципальной услуги» раздела 1 «Общие положение» изложить в новой редакции:
         «1.4.1. Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов, адресах официальных сайтов и адресах электронной почте Администрации, структурных подразделений Администрации, МФЦ и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:
Место нахождения Администрации: г. Демидов, ул. Коммунистическая, д. 10.
Почтовый адрес Администрации (для направления документов и письменных обращений): 216240, Смоленская область, г. Демидов, ул. Коммунистическая, д. 10.

Контактные телефоны:

приемная Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – Глава муниципального образования): (848147) 4-11-44 ;
заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – заместитель Главы муниципального образования):                                    (848147) 4-15-44;
отдел  по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области:                   (848147) 4-11-50;
Сайт Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети Интернет: http:// demidov.admin-smolensk.ru
График работы отдела:

                                           Часы работы                             Часы приема
          Понедельник –       с 8.00 до 17.00                      не приемный день
          Вторник –               с 8.00 до 17.00                      не приемный день
          Среда -                    с 8.00 до 17.00                      с 9.00 до 13.00; с 14.00 до 17.00
          Четверг –                с 8.00 до 17.00                      не приемный день
          Пятница –               с 8.00 до 17.00                      не приемный день
           Перерыв на обед      с 13.00 до 14.00
 Выходные дни — суббота,  воскресенье.».

                        1.2. Подраздел 2.8 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
2.8.1. Основания для отказа в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, нормативными правовыми актами не предусмотрены.».
          1.3. В абзаце первом подраздела 3.3.4 «Выдача результата предоставления муниципальной услуги (решения) заявителю» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» слова «подписание Главой Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» заменить словами «подписание Главой муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».
           1.4. В пункте 4.1.2 подраздела 4.1 «Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений настоящего Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием решений ответственными лицами» раздела 4 «Формы контроля за исполнением Административного регламента» слова «проведения Главой Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» заменить словами «проведения Главой муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».

          1.5. В пункте 4.2.3 подраздела 4.3 «Ответственность должностных лиц, муниципальных служащих Администрации за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги» раздела 4 «Формы контроля за исполнением Административного регламента» слова «утвержденным Главой Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» заменить словами «утвержденным Главой муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».
           1.6. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела И.В. Гайшина.
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Ф. Семенов

                                        Приложение
                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                    муниципального образования
                                                                                         «Демидовский район» Смоленской области

                                                     «Приложение № 2
                                                                                      к административному регламенту
                                                                                                 предоставления муниципальной услуги
                                                                                                «Продление срока действия разрешений
                                                                                                       на строительство (реконструкцию) объекта
                                                                                                        капитального строительства на территории
                                                                                 муниципального образования
                                                                                                           «Демидовский район» Смоленской области»
Форма
                                    Главе муниципального образования
                                                                       «Демидовский район» Смоленской области»
                                                                                              Застройщик_____________________________________
                                                                                               /наименование юридического лица (физического лица);
                                                                                    __________________________________________________________________________
                                                                                ИНН, ОГРН, местонахождени,; ФИО руководителя; телефон;
                                                                                    __________________________________________________________________________
                                                                                    банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК/
                                                                                    __________________________________________________________________________

                                                                                    __________________________________________________________________________

                                                                                    __________________________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о продление срока действия разрешений на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства
Прошу продлить разрешение на строительство (реконструкцию) от «____»  ___________ г.       № ______________________,
срок действия которого установлен до «_____» ______________________ 20____г.
наименование объекта ________________________________________________________________________________________
                                                                                                 /указать наименование объекта ,
________________________________________________________________________________________________________________________

на земельном участке по адресу:___________________________________________________
                                                                                                       /город, район, улица, номер участка/
_________________________________________________________________________________________________________________________

площадью ______________________кв. м,   кадастровый № ___________________________
на срок до «____» ___________________________ 20____ г.
В связи с тем, что: ______________________________________________________________
                                                     /причины невыполнения условия об окончании срока строительства объекта капитального строительства/
______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

Состоянием объекта:
	Виды работ
	Процент выполнения
	Примечание

	Земляные работы

	Фундамент

	Каркас

	Внутренние работы

	Инженерные сети

	Благоустройство территории

Приложения:

1. Разрешение на строительство (реконструкцию).

2. Документ, подтверждающий право пользования земельным участком Застройщиком на момент продления разрешения  (в случае истечения срока аренды земельного участка: договор аренды земельного участка на новый срок).
ЗАСТРОЙЩИК

______________________        _____________                  _______________________
     /должность/                                                                 /подпись/                                                /Фамилия,И.,О./

м.п.